
 

 

PORTARIA N.º 8862, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 

Designa servidor público municipal como sindicante. 

 

 

 

HÉLIO APARECIDO MENDES FURINI, Prefeito Municipal de 

Junqueirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1.º - Designar o servidor público municipal, Sr. RICHELDER 

COMADUCCI DA SILVA, como sindicante, para promover a apuração de todas as 

circunstâncias envolvidas no expediente protocolizado sob n.º 2342/2020, de 11 de setembro de 

2020, em anexo. 
 

Art. 2.º - O sindicante ora designado deverá apresentar a conclusão da 

referida sindicância dentro de 30 (trinta) dias, a contar da data de ciência desta Portaria e, 

observar, para procedimento, os termos da Lei Complementar nº. 17, de 19 de dezembro de 1991. 
 

Art. 3.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, em 11 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 
HÉLIO APARECIDO MENDES FURINI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Secretaria Administrativa e publicada por afixação no local 

público do costume e na data supra. 

 

 

 

 
LUIS GUSTAVO JUNQUEIRA DE SOUSA 

Secretário Administrativo 


